awdit:Rlys sur les issues de ladite Baillie, solum la fourme de los unt

hslmdenosthagnewleRm,wsuer : 3

1
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PIECE N° 6.

BAIL a fief de la métairie de La Daunie, consenti par HELIE DR
TALLEYRAND, Damoiseau, Seigneur pE GRIGNOLS, en faveur de
“Geraud Begon, Helie de Labatut et autres, le mercred: aprés loc-

" tave de la Purification de la ¥ ierge 1287.

Universis presentes htteras inspecturis, Helms Talayrandl, Dominus
. de Granholio, salutem et fidem presentibus. Noveritis nos vidisse et
diligenter inspexisse quasdam litteras. sigillo nostro, cum quo uti sole-
. bamus, und cum sigillo Capellani de Brut, ut prima facie apparebat,
sigillatas, non rasas, non corruptas, non abolitas, non in aliqud paxte
- sui Viciatas ; cujusmodi Litterarum tenor sequitur in hec verba : Uni-
_versis presentes liticras litteras (1) inspecturis, Helias Talayrandi,
-Dongellus, Dominus de Granholio, salutem et fidem presentibus adki-
here. Noveritis qudd ego dictus Donzellus non deceptus, nan coactus,
. mon in aliquo circumventus, sed proprid voluntate ductus, do, concedo.
.ac etiam quitto ad francum feodum , et me dedisse et concessisse pro
_ame et meis confiteor in hoc publico instrumento, firma stipulatiope.
interpositd, Geraldo Begonis, Helie de Labatut, Bernardo Rotherti et.
Petro de Varenas, Guillelmo de Varenas, Geraldo de la Grava, Helie.
; Monat et Helie Cozens, Bordariam de la Daunia, sitam in parochia de:
- Novo ‘Vico, inter Bauriam Guillelmi Grimoardi, militis, ex una parte,:
_et'Lo Vernh, ex alterd; pro duodecim solidis currentis monete, .ob-
Jlialibus michi et.meis, annis singulis, persolvendis in festo omniwm-
sanctorum , ‘et pro quinque solidis de acaptamento currentis monete,
minus tribus denariis , michi et meis persolvendis, ut moris est in mu~
 tationibus dominorum, pro Bordarid predictd, et pro quadraginta so-
_lidis currentis monete semel solvendis. Concedens cgo dictus Dominus
de Granholio eisdem Geraldo Begoni, Helie de Labatut, Bernardo
Rotberti et Petro de Varenas, Guillelmo de Varenas, Geraldo de la
Grava," Heli¢ Monet et Helie Cozens pro me et meis, pro se suisque

() Se.
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heredibus presentibus et futuris, Bordariam de'la Daunia, cum suis
pertinentiis universis ad habendum, tenendum et possidendum heredi-
taliter, perpetuo, pacifice, libere et quiete. Ego vero, memoratus
Helias Taleyrandi, nichil usis, consuctudinis, servicii, vel expleti michi
vel meis in predicta bordaria penitus retineo, preter censum predic-
tum et acaptamentum, ut superius est dictum, et vendam sive capita
solidorum . . . ipsam bordariam vendi contingat que michi et n@eis
" retineo in eadem ; et promitto etiam, solemni stipulatione interposita,
.eisdem eamdem bordariam plene et legitime defendere et garentire
#b omni homine et universitate, ipsamque donationem, concessionem
- ‘8eu quittationem perpetuo tenere et servare, et per me vel per alios,
" arte vel ingenio vel alio modo, in contrarinm non venire; renun-
. cians expressé pro me et meis omni exceptioni et deceptioni doli et
mali, et in factum actioni, et omni beneficio ‘uris canonici et civilis, .
scripti et non scripti, et statuti et statuendi, ct omui consuetudini, et
‘cuitibet rationi per que possem venire contra premissa vel aliquid pre-
missorum. In quorum omnium premissorum memoriam, testimoniam
_et munimen, presentes eisdem concedo litteras, sigillo nostro proprio
und cum sigillo Capellani de Brut sigillatns., ad meam instintiam et
requestam. Ego vero dictus Capellanus de Brut dictum sigillum meum,
‘ad preces predictarum partium, presentibus litteris duxi in veritatis
testimonium apponendum. Datum V. idus octobris, anno Domini
millesimo CC* sexagesimo sexto. In cujus visionis , inspectionis testi-
monium, memoriam et munimen, presentibus litteris nos, dictus
Helias Talayrandi, sigillum nostrum proprium, cum quo nunc utimar,
dignum duximus apponendum ; juribus nostris et deveriis, et directo
et alto dominio nostro, in omnibus et per omnia super premissis,
nobis et nostris perpetuo salvis, et etiam jure alieno. Datuin die mer-
_‘curii post octavas purificationis beate Marie, anno Domini millesimo

3

ducentissimo octuagesimo septimo.

. (Oriéipd en parchemin, aux archives de la maison.de Talleyrand-Périgord.) .'

. D ———
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PIEC'E LE S o w

.ACT.Edu vendredi aprésla Saint- Andn! t30), par, lfquddgw
Dame de Chalais, femme du noble Damorseau HELIE, DR.Tatr
LEYRAND, Sezgm:ur pE GricNoLs, fille d’Hélie de. Chalais, et

- saeur el héritiére d’autre Helie, Seignéur de Chalais, nomme pour
ses procureurs fondes ledit HELIE DE TALLEYRAND, son mari,
Géraud de ¥ allebéon et Gurillaume d’ Estissac, pour faire hommagz
et préter serment de fidekte -6 ¥ Archevéque deBordedu:s, & cause

des biens dependant de lausuccession. dudit Helie de Chalais, ﬁ'ére
de ladite Agae.s.

- Noverint universi et singuli, presentes litteras seu presens.instra-
mentum publicam visuri et audituri, qudd anno Domini millesimo
trecentesimo quinto, die veneris post festum beati Andree apostoli,

regnante Domino Philippo, Dei gratid Francorum Rege , in presentid
" mel notarii, et testium subscriptorum, personaliter constituta Agnes,
domina de Chalesio, uxor nobilis domicelli Helie Falayrandi, Damin}
de Granholio , filia quondam Domini Oliverii de Calesio ; sororque. et
heres universalis Domini Helie de Calesio, Domini quondam de Calesio
Sanctonensis diecesis, ut dicebat, ex cerla scientia , fecit atque cons~
tituit procuratores suos generales et speciales, ipsym Heliam. . Ta-
layrandi, maritum suum, et Geraldum de Vallebeonis, et Guillelmum
dEstissac et quemlibet eorum presentium exhibitorum in solidem,
ita qudd non sit melior conditio occupantis, sc:licet, quod per unum
‘ex ipsis ceptum fuerit, per alium mediari valeat et finiri, ad suppdi-
candom humiliter venerando patri Domino archiepiscopo, Dei pra-
dentia, electo Burdegalensi, ac cuilibet habenti vel hubituro super
hoc potestatem , dictam dominam vel dictos procuratores, vel eerunm
alterum , ejus nomine recipi, per ipsum Dominum Burdegalensem,
“vel habentem aut habiturum super hoc potestatem, ad fidem et ho-
magiom pro hereditate’ et bohis' que ‘quondam' fueraiit dicti Domini
Helie de Calesio, fratris sui deffuncti, quathenus a dicto Domino Bur-
degalensi, vel ecclesid Burdegalense movere noscuntur, et ad facien-

‘-
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dum, ¢jusdem Domine nomine, homagium debitum, et prestandum
in ejusdem Agnetis animam. fidelitatls (juramentum, cum omnibus
clausulis et capitulis ad jura hujus modi pertinentibus de .consue-
wdice. val: dejure, et ad faciendum omnia et singula que prefatym
negélinm tangtnt vel possaut contingere quoquomado , quantumlibet
‘matidatum exigerent speciale; dansque prefatis procuratoribus et
‘ipsoruin cuilibet, super premissis et ea tengentibus, pleram et }iberam
poteslatcm et pfoxmsn m!chl, notario infrascripto, stipulanti* nune
_homine ac vnce omnium quorum interést vel intereril , se gratuny hia-
bituram et firmum , sub bonorem suorum omninm ypothecam, guic-
quid per dicfoéfrocurniore‘s, vel eorum alterum, factum fuerit-super
premissis ‘et quolibet premissorum ; ‘et hoc omnibus et singulis quo-
-ram-interest, et-quibns significandum -est, siguificari voluit per pre-
-semtes litteras, quas rogavit et obtinuit sigillari sigilo: carie communis
. Domini Regis Francie et écclesie sancti Frontonis Petragoricensis , in
willd de Petragoris posito et statuto. Acta fuetunt hee apud Granho-
Bum ; 'die et ammo predictis, presentibus ad pwamissa vocatis besti!mp,
- magistris- Letgério Barriertt et-Helia Samaprandi, dericis, et Oliverid
‘l'Batda ; -Domicello, et me Petro Baralier, clerico, auctoritate regia
-et dicti sigilli; publico notario, qui- ad requestam dicte Agnetis. pre~
- missionem; stipulationem ¢t obkigationem predictas recepi, ¥ice 2t
nomine quorvm intererit, et presentes litteras propria. manu scripsi et
~dietts sigillo sigiMlari feci, meoque signo: consignavi, regatus in tests
. senium premissorum. Sciendum tamen est quad dictus Thalayrandi,
maritus dicte Domine, presens ad hot, ante omnia dedit ejdem uzori:
-sme cotisersum-et auctoritem concedendi omnia supradicta. Datum, pt
supra. A
' o " - Sigrum notarii.

--{Ovigimal-du-parchemini: eicv wrchioes de- la ‘waison de Tallsjrasd-Prigond.) .

 — et @ SRS
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, ~ PIECE N 8. X

e P Y 15

TRANSACTION entre FfLie pE TALLEYRAND, Seighenr Y
"GRriGNoLS, Darnoiseau, 'mari d'Agnés’ de Chalazs, d Ph[lfppe"
de Saint Qumfm en 1319. '

. R
A Tous CEUX qui ces présentes letires v¢rront, Robert d’Estoulevnll.q,

Chevalier, Seigneur de Beyne, Baron d'Ivry et de Saint-Andrieu en la
Marche, Conseiller Chambellan du Roi, notre Sire, et garde de la-pré-
vosté de Paris, salut; savoir faisons : nous, I'an de grace mille quatre
cent soixante et six, le jeudi vingtiéme jour dec nevembre, avons vep
unes lettres ‘scellées, comme il apparoit, du scél dont en icelles est fait .
mentipn, en cire verte sur double queuc, desquelles lateneurs ‘ensuit 3
Universis presentes litteras inspecturis, Helias Taleyrandi, domicellug,
dominus de Granholio, et Agnes de Chalesio, domina ejusdem lqci, .
ejus uxor, et Philippus de Sancto-Quintino, miles, salutem et presen-
tibus litteris perpetuam dare fidem. Noveritis qudd, clun esset et fuisset .
diutius agitata magna controversia inter nos dictos conjuges et pre-
decessores nostros, qui pro tempore fuerunt, et Domini de Chalesio ex
una parte; et dictum militem et predecessores suos, ex altera; super.
hoc,'quod dictus miles dicebat se et ad se, jure hereditério, pertinere |
merum et mixtum deverium, sive omnimodam altam justiciam ct bas- -
sam in locis et territoriis ubi fuerant nundine, in festis sanclorum .
Jofgannis Baptiste, et Jacobi apostoli, et sancti Martini yemalis, el in,
tota territorio parrochie gancti Christofori, sito inclusive inter viam,
publicam que ducitur de domo Leprosorum de Landet ad molendinum, .
fratram de Bello Saltu, ex una parte, et aquam dictam la Tuda, prout -
descendnt per alveum antiquum de dicto molendino ad rivum fontis
dictorum Leprosorum, ex altera; ct dicebat idem miles se habere et ‘
ad se, jure hereditario, pertinere altam e bassam j justiciam seu-mernm
et mixtum imperiym quorumdam locorum sive territoriorum, sitorum
in parroclna sancti Agelini, inter rivum dictum Freguriout, prout de-. ,
scendit seu movet de parrochm de Esparvo et fluit in flumine de la . .
Drona, ex una parte, et territorium de Poiveriis prout est situm in

.

-
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parrochia «de Paracolle, ex altera; quam altam et bassam justiciam.,
isen mernm et mixtum imperium. locorum predictorum, dicebat idetn

-iniles s habere et tepene a nebis. ot da nosire deminio,sub deverio i

quo - tiabis. tenetur pro.rebus quas .tenet & nabis in castro. et villa et
Castellania de Ghalesio ; riobis dictis cenjugibus.in contrario -asserep-
tibug et dicentibus ad. nos merom et mixtum imperium, seu altam. et
bassam ‘justiciam. locérum . predietorum ad nos:jure communi perti-

siete debere, pro eo.et -ex eo quia loca predicta sita ‘sunt infra fines

Castellanié nostre de Chalesio, cujus Castellanic omnis alta et bassa
justicia nobis pertiriet et pertinere debet de jure communi et consue-

tuline regionis. Tamdem post multos tractatus hinc'inde habitos inter -

nos dictos conjuges ex uria pavte, 6t dictam militem ex altera, videlicet -

" mecum, dicta domina, cum auctoritate et voluntate dicti domini Helie

Taleyrindi, mariti mei, quam auctoritatem et voluntatem ego dictus
Melias Taleyrandi dicte uxowi mee prebui’, et assensum meum ad fa- ~
eiéhdum et. concedendum. omnia et singula infra scripta, modo et

forma sequentibus ,- extitit ordinatum : videlicet, qudd alta et’ bassa |

justitia, sive merum et ixtum: imperium locofum seu territoriorum

‘e,

predictorum suorum in dicta parrochia sancti Agelini, prout superiis
sunt confrontata,_et omnis alta et bassa juslicia et juridictio seu me-

rum et mixtum imperiui territorii quod est inter rivum qui fluit..... de
domo Leprosorum de Landet usque in flumen dictum de la Tuda ex

uno capiie, et inter viam publicam que ducit de rivo prcdiclto usque
ad finem gaulheriarum dicti militis a parte supcriori de Chalesio, ex

una parte, et inter locum qui recté ducit de dicto fine dictarum gaul-
heriarum; includendo omnés gaulheriss dicti militis usque’ ad flumen
dictum’ de la Tuda, ex alio capite, et inter dictum flumen prout recte '
descendit per alveum antiquum usqie ad fluvium predictum de
Landet; item et omnis juridictio, sive alta el bassa justicia, sive merum

et mixtum imperium territorii quod est inter viam que ducit de la
Baldtra de Chalesio,.que est prope viridarium prioratus de Chalesio,
ad molendinum fratrim de Bello Saltu, ex una parte, et inter aquam

dictam la Tuda, prout fluit per alveum antiquum usque ad pontes dic- ~
tos de 14 Peggria,  ex altera; sint et rerdaneant perpetuo. integre diglg
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antilitii)' ot hmevedibiutret: sucessoribws opmsdens;. ot filviet idoti wlley-sive
@i fucket toundinas) in1fhetis: senttossin hsywivie Baptists esducif
aposteliy; et i .dishus distorum fosterum, web. in-+igihis 48¢ vraMiad
dictbrum festorwm ,;prous. ¢idem “neiditi o0 hosedibnisi ejas- videbitup
expedive ;i 1ganigeriis ‘suis ipredivtis ot il e Jodis ccarBuetis § ¥
dquisd hos; dieti conjuges, et:hevedes nostri, possisue hmbadie ‘émetud
metita 'nostrn "que habere ‘et purcipere:consauvimis: in i sromdinie pred
divtis, ‘qrre wobiy et heredibus nostris ‘perpetut remanebume] é!iceﬂds
emiclumeitis lte et basse! justitie: predictey- que’ dists militiret ‘¢jus
reredibus rémranent eb perpetav-remanebuntyietripseimileset heredes
#nialta et basswijuetitia sivesmers ot ity invpesiv locoram predies
torimn supenius eonfrontaorum ol ebsin: selidum ~atentwr, froentur;
provt exdget ords juriss et idem* miles et: erodessui-hablebunt evesy
nebimth nebis-et ‘de ndstro demminie: a0 lsevedibus nostris do Chalbsi)
predicturtiultam etibassam justitinnt 360 meerum eb mixtonv it periest.
lecovtith’ pretlictervmn, :sub "deverio . m iquo: vobie 'tenetur pro relsay
qtiss habéet 8. temet 12 mobis, :welnlterornestrém, sin ‘castro; villa et
_@istelkinia de- Chalesio predictis.; absque stid deverio nobis mmeiuwe
riovtrés pro premissis in posterwmt faciendu. Itemralty ot besss pustitie
sivt fhertih ot mixtum ‘imperiom territoriirgued est irter viem' pué
Micam ‘que dutit dedietis gangeriis dicti militis »d domuin deeredunt’
Philippi dei Curlitac, que est prope dictum quadraviam de lu:Barrstrdy
ex una parte; et locum: per quem recte ‘itur de ditta via imter gane
gériay predictds dicti militis et gangerias dictorom hevedum Philippi
dé Cuftha¢, dcseendindo usqué xd flomven: de 12 Tuda, ex alin; @
ifiter vinm "publicsm que’ ducit de dicto docode ‘la' Barratraversub
- predicros pontes ‘de-Chules; dictos de'la Peyesia, ex'altera, eritret afl
nos spectibitiex heredibus nostms«perpetuu ipleno jute , ita quddnwms
@ite Tedti- beatt ‘Martinic yemalis fient -m locis :comsuetis , prout- ab
anti&;u‘o fait'wtteris’consuetim. Haque-diesas miles habebit et pet-
ciplet 'in detis 'mundiris emolumenta ‘que haberecet pertipene ‘obuts
smevit ot 'dictis-emolumentis alte et basse justitie que nobis redsanemt
petpetue ‘in forirtimi Alta vero et bassa fjustitia-vie:perpetee que
direit de dieto-gqandrerio ad:diutos pontesy videlicst.usgae ad:hlvews
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sotiquiepediode Badd'y st ;. comuent assenec ) inter uoe «ivisa/misde
0o sarpuitny . widelacotiuid abie etbessajustitip sive stitram et mixtems
mpatinnyeedidtatisulicte miay a, pare swpeviori.i. dicto qquadruvio-nse
e sdipriman planchse pinel idendo: dittns plonchaequende novo fass
punl pesitoipoepmdiches (pentes ; rempnent dieto militi- et pjus- hovedi~
bus.,.aberit ¢orinmdem perpeatoe: plénojune. Alta vewo jusiitin.et bassa
e, aoun ot miktam imperism medietatis. diele vioa parte inferiont
a:dicto iquadriavig:usque ad-digtas plamchios, et-adietis plivichis .usqme
" ad.dictom alveum: in.dictasvistantum, de consensw dioti militis, sobis
ol nostyivTemaneat plenaqure. Ei-premissn emnis essinguls promats
tmps.nos dicki ebnjuges; @ro. nebis: et-heredibus nostris ,javamansin
a noéaqd.sanctaDeidnangeliz, tacto kibap, covpornliter preptitisy pesy
peluo servare, et in.contrarium aliguo sempore.now veaire per:nes
vel per alinm, sen alios, clam. sive. palam, tacite vel expresse, ompibus

jmris ct facti, et unius acti et alterius scripti, et........ doli, mali,
senatiisconsulti Velleyani et legis Julie de fundo detali et....... sumpte

vel assumende, et omnibus pliis astiomipus et exceptionibus, juri,
* beneficio, et principum seu regum, pape et aliorum prelatorum in-
dultis’et indulgendis;-per que- nos.vel-alter riostrum -vel heredes nostrt
possemus venire contra premissa, vel aliqua’de premissis. Ego vero,
dictus miles , omnia premissa et singula confirmo et ea promitto pro
me et heredibus meis dictis dominis meis, Domino et Domine de
Chalegjo, . ompia.premissa et singula in -omnibus et:singulis suis capi-
tulis ; juramento a me. ad:saneta Dei Evangelia prestito.cevporaliter,
- firmitew: obserwure, .ct in contravium aliguo'tempore non venire clem
sive palam, taeite vek expresse, omnibus juris et:facti, et unius acti et
alterips seripli , et .ommibus aliis” exoeptionibus cuniversis et singulis
per que ego dictus miles pessem: vcpire contra premissa vel aliqua
eorumdem. In querum premisserum bestimonium, una pars néstrum
nvicem -alteri damus et.concedimus. has presentes litteras, quas -feri
feaimus, et sigille: Seneseallie Xanctonensis -apud Pacollum-pro Do-
_mino-roge Francie Hlustrissimo. constitto, per manum Jacobi de-Sachy
tenentis illud, ad-preces nostras et. instantiam; sigillari. Quibus Jitteris
nes. dietus Jacobus . gigillong :Senescallie predicte, all fidelew selutios

~ .
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ném Arvialdi de:Piswj clerich auditoris dieti sigilli, qiil dictas persents:
apperiis - in- splto. loquintes - presentés / walantes ; ‘et petentes- ag
tenendum) et obse¥vandum prensissa -yt Jipsarim’ quemlibet tanmgit,
aucboritate: dicti Domdini regis il seriptis sententialiter-condempnavit,
ditximis -apponcndum, ad perempoem memqriam omnium premisso-
rum. Actam et datum presentibus testibus, nobilibus viris Geraldo de
. Walle Leonis, Helia de:Castellione, bonis et:discretis viris- magistris
Guillelnio Gha)veti et Geraldo de Castaneto, clericis, die martis ante
féstwm - beati: Luche evangeliste, in capella: castri: de. Chhlesio, anno
Domini: millesimo trecentesimo decimo nono: Et ‘nous. & ce présens -
wianscrit ou. vidimus, en tesmoing de ce, avonsmis le seel de:la-dite
prayosté de Paris; fes-an et joit ‘dessus premiers’ dits: 1- Appnbwet
mﬂco, et fait comme dessus, sigiié Magmgnon )

( Orlgmal en pamllemin auz archioes de la maz.ron de Talleyrand-Péngord)

W

Pn‘-:cn N°

HBEBTES FRANCHISES ET PRIV lLEGES aocordit 6
. Pierre. Grimoald de Chassens. par HELIE DE TALLEYRAND, Sei~
.. gneur DE GRIGNOLS ET DE CHALALS, ¢f RAYmoxp peE TALLEY-
nAND, I)amozscau, pere el ﬁ/s, en I'annde 1321.

. NOTUM: 8IT uniwersis presentes litteras inspecturis, qudd regnante
excellenhsalmo Prineipe Domino Karolo, Dei gratia, Rege Francie et
Navarce, anno Demini millesimo trecentesimo vicesimo primo , - die
Veneris post festum beati Mathie apestoli, in capitulo fratrum ino-
ram de Petracheris, in presentia quondam magistri Petri Vigerit,
auctoritate regid publici notarii, deffuncti, et testium subscriptorum
ad- hoc specialiter vecatorumn ét rogatorum, personaliter constitutis
pebili viro Helid;Talayrandi, Domino de Granholio et de Calesio; et
Raymundo Talayraridi , -domicelle, filio suo, ex una patte, et Petro
Grimoaldi’, donzello, ex altera::dictus Helias Talayrandi, gratis et
sponte,-etiex swa certa scieitia, noenvi, dolo vel metu inductus, nec
muehinatione aliqua circamventus, sed de jure atque facto suis-ctfrtus,
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-cextioratus plenidis et instructus,, ut. dicebat, intentlons ot -affebtamse
. sonsidemans honqres,. amores ,,curinlitytas, a0 guata ot pia. sermitin;: qui
¢t que jam precessexunt sibi.in. suis negotiis ek necessitatibms impen-
_flenda,, tam per dictom Petrum. Grimealdi, quam per Grimoaldum: de
Chassens , domicellum, patrem quondam dicti Petri Grissoaldis /tete-
pore: quo vivebat, tam in guerra Vasconie, et in Anglia et Frangia,
-quim alibj, diversis locis et temporibus, volens ridem Petro retids
.buere, remunerare el satisfacere de premissis, ne erga ipsuun ingratss
gxistat, seque prospiciens:eidem Petro pro .premissis, et aliis anolti-
-pliciter fare obligatum, in recompensationem premissorum et aliopum
mea liberalitate ductus, pro se et suis heredibus et suceesseribus qui-
huseumque donavit, dedit, concessit ad :perpetuum: penitus: et quit-
tavit puré, kberé, simpliciter et de plano, denatione pura, bona,
firma et simplici facta inter vivos, cum insinuatione presentium litte-
raram solempniter facta nullogque tempore revocanda, sed perpetuo
valitura, et pro.alio dono et donatione, quod et quc melius et utilivs
dici, recipi et interpretari poterit et debebit, prefato Petro Grimoaldi
et suis heredibus et successoribus, omnes et singulas libertates, fran-
shesias et privilegia que sequuntur. ‘Primeo vidélicet s qudbd dietus
Patrus Grimoaldi et heredes et successores sui non temesntur dicto
Helie neque suis facere homagium, casu aliquo contingente, nec ali-
quam aliam recogniticnem, nisi dumtaxat de his que dictus Petrus
tenet.a dicto Domino-de Granholio in emphiteazim ; vel tenere -comti-
gerit in cmstro, in castellania .de Granhelip; ita, tamen quad .de-et
spper predictis, .que tenet vel tenebit, credatur. digto Petro- et-suis
simplici verbo sue, sine alia probatione, et quod dictus, Dominws sit
s9)-ad probandum contrarium. nullathenus admittaptur, nisidoe possit
statui . per litteras vel scripta autentica probari. ltem, et quéd diatms.
Pstrus et sui nbicnmque velueriat, et sibi placuerit et visum  fuerit
¢xpedire in castro et castellania predictis, in fundo proprio quod:haw
bt vel  babene sontigerit in futorum, Sossit edificare demum seu:des
mos com fortalitiis per ipswm eligendas, et prows.sibi plagueris, et
si »:quod-akeit , contingeret qudd idem Petrus, vel sui,delipgwerent.ia.
criminalibus vel aljten, ita, quid | hona.ipsivs. Peiri - val. spoxum- Ancura.
3
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rerent ‘vel caderent in commissum, vel committi-debetent- de jure;
vel de’consuetudine erga dictam Heliam Talayrandi, qudd hrojusmody
bona ad heredes ipsius Petri proximiores de suo genere vel successorks
Libere revertantur, jure vel consuetudine ¢ontrariis non obstantibts
quibuscumque ; sic qudd dicta bona nullathenus non possint in fatas
rum conmitti vel confiscari; et si aliqua confiscatio fieret defacto qudd
non valeret nec teneret, ymo nulla et inefficax remaneret. Item , et
qudd si et quandocumque contingeret aliquem hominem' vel feoda~
tarium de suis vel suorum in simili delinquere, qudd feoda de suo'vel
suorum directo dominio existentia, et alia bona quecurnque immiobilid
uha com medietate bonorum mobilium ibidem existentium, ad ipsunt
Pétrum et heredes et successores suos plene et libere revertantur, et
quod dictus Dominus neque sui hominibus ipsius Petri aut successoruti
suorum presentium et futurorum, talliam vel collectam , bladatgiuid ,
paschatgium, manobriam vel quamcumque aliam servitutem 'realem
vel personalem, imponere, levare, petere, nec ab eis ethigere valeant,
nisi cum licentia et voluntate ipsius Petri vel suorum, aat pro com-
muni necessitate castri ct castellamie predictorim, videlicet pro mue
niendo castrum vel locum predictum ad deffensionem et tuitiohen
ipsius loci, temporis urgente necessitate, ¢t non aliter; et sic ex turic,
perpetuo, sub istis libertatibus et franchisiis, voluit et doricessit idemh
Helias Talayrandi, pro se et suis predictis, ipsum Petrum Grimoaldi
et suos predictos, ac homines suos liberos, fore et existere sine debatd
et contradixione quibuscumque. Quibus omnibus premissis et singalis,
dictus Raymundas Talayrandi cum auctoritate et expresso consensu
dicti patris sui, super hiis intervenientibus et sibi prestitis ab eodeny,
quantum ad ea que in presentibus litteris continentur, éxpresse voluit,
ipsaque ratifficavit et expressé approbavit, et premissa omnia et 'stn-
gula habere, et obtinere voluit perpetnam et irrevoeabilem firrsitatem.
Et si quid juris, actienis, petitionis, proprietatis , possessionis,’ partis,
portionis Frayreschie successionis, vel alterias deverii ‘seu sérvitutis
renlis, personalis aut mixte, dictus Raymundus habebat, et sibi que-.
modolibet competebat habere, sea habere vel sibi competere posset
in futuram; aliqaa eationer sive causa in prémissis et singulis concessis:

-
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et qmtqus,.vere cessit et quitayit.idem Raymypdus,. pro se et swis,
dicto, Retro pra se et suis, et plena ,pn;e_tran.stul;t in exmdem et guo§
3d. faciendum exinde, tanguam, de suis. proprais, rebus, suam et siop
om .omnimodam voluntatem ; -phctum, expressim, de non pelenda
qnidquam amodo a dicto Petrq Grimoaldi vel suis, et de rion movendb
_judicio, ve] extra aliquam in posterum questionem , dictus Ray-
mundus faciens ipsi Petro, validum, perpetuum et salempne ; -pra
quibus premissis omnibus et singulis tenendis et complenidis ac sers
‘vandis, el pro non veniendo contra, dicti pater ct filius, prout quems
libet ipsorum tangit et superius continetur, obligaverunt dicto Petro
Grimesaldi ¢k suis personas suas et- heredes ‘et successores suos, et
omnia et singula bopa sua mobilia et immobilia, presentia et futura
quecumgue, et ubicunmique sint et consistant, et quocumque noming
censeantur, sen in posterum censebuntur; et suppopuerunt se et:eos
rum quemlibet in solidum. in hac parte jurisdictiomi,.cohertioni;
compulsioni , foro et usui sigilli curie communis dicti Domini npstra
Regis et ecclesie sancti Frontonis Petragoricensis, in Villa, Petragora
positi. et statuli; volentes et concedentes ad. premissorum. et singuloruny
perpetnam observantiam condempnari et compelli per captionems
propriorum corporum, et bonorum suorum et gujuslibet eorumdemy
cum mandato vel sine mandato, et aliter juxta et secandam stilump
.t consuetudinem dicti sigilli, sine omni cause. cognitione summaria vel
solemni, nullo fori privilegio super hoc allegato. Et renunciaverunt
dicti pater et filius. et eorum quilibet in solidum saper premissis-et sin-
gulis, ex sua certa scientia et voluntate spontanea, omnibus et singulis
exceptionibus, rennntiationibus juris, et privilegiis infra scriptis, vide-
licat, omni foro, usui, consuetudini locali et generali, actioni in fac
tum, condictioni ob causam, cum causé et sine causa, exceptioni doli,
mali de ano scripto et acto et alio scripto, et juri per quod deceptis
quomodolibet subvenitur, beneficio patrie potestatis et minoris etahs,
et reslitationi in integrum, qnod ratione minoris etatis et patne po-
testatis vel alidg quacumque causa conceditur, omni juri, auxilio, he~
neficio et privilegio a jure, Principe vel a Rege, ant 2 quocumique alio-
in. favorem: nobiliam, et cruee. signatorum introducto et intvodugendo,
3.
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omni jurivel persone coherenti, omni exceptioni, deceptioni, lesioni
et circumventioni -cuilibet et enormi, juri dicenti’ donationem' seu
quitationem ‘excedentem summam - quingentorum' aureorum, factam '
sine insinuatione solempni, non valere, et juri inmensas et inofficiosas
- domationesfieri prohibenti, et juri per quod donatio caiisa’ ingrati-
tudinis vel immensitatis potest revocari, et omni juri et privilegio
scripto et non scripto, statuto seu statuendo, expresso et non expresso,
et si tale sit jus quod exprimi debeat , voluerunt pro cxpressato ha-
‘beri, juri per quod censeri potest invalida renunciatio generalis, et
‘omnibus aliis auxiliis et beneficiis utriusque juris canonici et civilis,
‘quibus juvari possent ad veniendum contra prenissa vel alterum pre-
missorum , et juri dicenti generalem renunciationem non valere nisi
quathenus est expressa. Et promiserunt et juraverunt dlicti .pater. et -
filius, et eoram quilibet in solidum, ad sancta Dei Evangelia; corpo-
raliter libro tacto, se'.omnia premissa et singula perpetuo tenere,
complere et inviolabiliter observare, et in contrarium.non venire per
se; vel per alium, seu alios ratione aliqua, tacite vel expresse. Acta fue-
runt hec, regnante, die, annoetioco predictis, testibus magistro Lege-
rio Barrieyra, clerico jurisperito, et Guillelmo Lamberti, donzello,
et pluribus aliis ad premissa vocatis specialiter et rogatis, et dicto
quondammagistro Petro Vigerii, qui concessionem hujusmodi recepit:
" Ego vero Stephanus Bruni, wille Petragoricensis auctoritate regia
publicus notarius, cui nete per-dictum quondam magistrum Petrum
Vigerii autoritate predicta recepte, eadem auctoritate commisse, pre-
seintes litteras de ipsa nota dicti quondam notarii, per alium, me. aliis
ogcupato -niegoliis, exfrahi scribique et grossari, et eisdem manu. pro-
prid me’ subscripsi ipsasque dicto communiri sigillo fecii ac signé’
meo publico et solito signavi-requisitus in formam hajusmadi publi-

oraco, clericus, custos, in dicta villa, dicti
Jlationem dicti notarii, presentibus litteris
3, et Ecclesie predicte, et-quolibet alieno,

- .

trchives de la maison de Talleyrand-Périgord.)
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PIECE Ne 10 -

TRA_Z_VSACTI()N entre RAYMOND DE TALLEYRAND Chemlwr, et
Gmllauma el Amaud dé Cbaﬂenet en r}39 i ’fi

UNIVEB.SIS presentes lrltems inspecturis, Raymundus Taiaymnch;
woiles, dominus de.Granholio, de-Chalesio €t. de-Rupe,:Guillehnus:de
Chastaneto ‘et: Arnaldus, ¢jus filius, parrechiani E¢clesie: bente:Marie

v

de Yvio, salutem .et fidetn presentibus adhibere. Neveritis:' quod,

cum quavns' materia et gravis discerisio esset orta et diutius: agitaty
inter mes, dictuny iilitem, éx parte una, et dictos patrem.et filium,
ex-alia ; videlicet super-eo quod nos dictus miles dicebamus, asses
rebamus et i)roponébamus bona, que quondam fuerunt Guillelmi
Prepositi ét Helie, ejus filii, nobis obvenire debere, et esse acquisita
thm: pre cessionibus quondam nobis, pro- nobis et nostris, ad- perpen
taum. factis .a Maria Preposita, filia dicti Guillelmi, et a Maria de
Clyto, uxare Arnaldi de .Maynili sororeque: Helie de Clito, quam. pro
eo: quod dictus- Helias decessit absque libéris.ex carne sua.legitime
proereatis ; dictis patre et filio in contrariom agserentibus dicenti-
busque predicta bona esse eisdem et suis acquisita, ct ipsos dicta bona
tenere et possidere juste. et competanti titulo, etc.......... »ee. tandem;
de.probo’ruxﬂ virorum- consilia, inter nos dictas partes. extiiit'ord'g..
natam in qunm'.quiseqnitur,.et in formay, pro hono.pacis et con~
cordie, videlicet quod .nos dictus miles, gratis et sponle, pro nobis et
nostris heredibus et successoribus dimittimus; renuntiamus et quita-
mus dicto Arnaldo de Chastaneto ad perpetuum, pro se et suis, quid-
quid juris-quod nobis et-nostris in' dictis-locis competit ¢t .competere
potest, proprietatisve, retento nobis et nostris alto et medio dominio
in eisdem, ad habendum,-tenendum, possidendum, exploictandum
eadem bona in quantum nostra interest, et faciendum extunc; dein-

ceps, perpetuo suam el suorum omnimodam voluntatem; volentes et .

consentientes nos dictus Dominus , pro nobis et nostris, quod dictus
filius dicta bona habeat el teneat pro se et suis liberis perpetuo, pa=
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cifice et quiete per quoddam sextarium frumenti, si et prout eis
debetur rendualiter annuatijm ab hominibus infra scriptis una cum
duobus denariis rendualibus, nobis dicto militi et nostris solvendis et
reddoqdls a predjctis homnibus de mandato dictorum patris et filii,
in quantum ipsos et eorum alterum tangit ; videlicet a Petro Mouseti
duo denaria rendualia et sex boissellos frumenti, ab Helia Ymba sancti
Frontonis. de-Yverio duo-boissellos: framenti, et ab Helia dicti loci
qhatuorboissellos frumenti renduales; et cum premissis, eumdem pa~
trem et filium, de predictis bonis et de omni jure nobis compe-
ténte ini¢isdem , excepto alto.ét medio dominio, ut dictum est, in
qaantam nostra interest, devestientes nos, ‘gosdem investimus, et in
corporalem podsessionem vel quasi inducimus, pacifice ét quiete, cum
nota presentium litterarum, etc., etc. In cujus rei testimbnium damus
¢t concedimus altera pars nestrum vicissim alteri, ut ngs tangit, has
presentes litteras sigillo Senescalie Xanctonensis, quo ‘apud Pacollum
utitur ‘pro Doinino: nostro Rege Francie, per manum ‘Robberti de
Cruce, presbiteri; tenentis illud, ad precum nostrarum instantiam
sigillatas. Quibiis litteris nos dictus presbiter, ad fidelem relationem
Gillelmi de Vallata, clerici, dicti sigilli jurati, qui predictas partes
dé sua voluntate ad premissorum observantiam in scriptis sententia-
liter condemnavit, duximus apponendamin testimonium veritatis, etc.
Actumi presentibus magistris Guillelmo ‘Bernardi et Petro Gueylini,
clericis jurisperitis,, et datum’ die sabbati ante festum beati Thome
_ aposto'li, anno Domini milesimo treéentesimo tricesimo nono. Coastat
de omnibus rasuris in sex lineis, et datum ut supra. (Guillelmus de
Vallata slgnum suum apposult )